
Волгоградская область                  
наименование субъекта Российской Федерации 

Торгунское сельское поселение 
наименование муниципального образования  (МО) 

Торгунская сельская Дума 
наименование представительного органа МО 

                                                                           РЕШЕНИЕ                                                

от  28   января  2022г                                                                                             №  3/7 
«О внесении изменений в решение 

Торгунской сельской Думы от  07.11.2019 №14/19  

«Об установлении земельного налога» 
 

В соответствии со статьями 5, 12, 15 и главой 31 Налогового кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Торгунского сельского поселения Старополтавского муниципального 

района Волгоградской области, Торгунская сельская Дума  

 

РЕШИЛА: 

1. Внести в пункт 5 решения Торгунской сельской Думы от 07.11.2019 

№14/19«Об установлении земельного налога» следующие изменения: 

 

-абзац первый исключить; 

-абзац второй считать абзацем первым и в нем слова «- физические лица», 

«установленные Налоговым кодексом Российской Федерации и настоящим 

решением,» исключить; 

-дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:  

«Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права 

налогоплательщика на налоговую льготу, рассмотрение налоговым органом такого 

заявления, направление налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой 

льготы либо сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы 

осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 

361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.»; 

-абзац третий исключить; 

-абзац четвертый считать абзацем третьим и в нем слова «, установленную настоящим 

решением» исключить. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в районной газете «Ударник» и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. 

 
Глава Торгунского 
сельского поселения                                                                        И.Б.Шавленов 


